
Relatório gerado no dia 26/08/2025 13:14:46    (IP: 187.73.105.42)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Média dos Preços Obtidos: R$ 163,06Mediana dos Preços Obtidos: R$ 145,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ: 07.917.818/0001-12 Responsável: LOANE BEATRIZ DA SILVA FIGUEIREDO Matrícula: 610755013

Telefone: (91) 3251-4248 Departamento: SETOR DE COMPRAS/DEAD-SESMA

Relatório de Cotação: COMPRA DIRETA DE EQUIPAMENTOS AÇÕES PARA COP 30.

Pesquisa realizada entre 12/08/2025 13:36:28 e 26/08/2025 13:11:54

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo
usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a

definição do valor estimado."

Item 1: Balança de precisão digital - carga máxima de 3 kg. Aferição de massa de amostras com alta precisão e exatidão coletadas para análise laboratorial.

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE
 

PREÇO
ESTIMADO

PERCENTUAL
 

PREÇO EST.
CALCULADO

% VALOR
GLOBAL

TOTAL
 

3 / 3 10 R$ 163,06 (un) - R$ 163,06 2,7% R$ 1.630,60

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identificação
Data
Licitação

Preço

1 83.754.044/0001-34 - MUNICIPIO DE CURITIBANOS 83754044000134-1-
000226/2024

27/09/2024 R$ 145,00

2 00.394.577/0001-25 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL DO
AMAPÁ

NºPregão:900202024
UASG:930222

26/08/2024 R$ 220,00

Valor Unitário R$ 182,50

Preço
Público

Órgão Público Identificação
Data
Licitação

Preço

1 07.891.674/0001-72 - MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 0562025
SESA-
MUNICIPIO
DE
LIMOEIRO
DO NORTE-
CE

06/08/2025 R$ 124,17

Valor Unitário R$ 124,17
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Média dos Preços Obtidos: R$ 9.099,33Mediana dos Preços Obtidos: R$ 9.699,00

Média dos Preços Obtidos: R$ 1.074,25Mediana dos Preços Obtidos: R$ 1.050,00

Item 2: Fotômetro Multiparâmetro Micro 20 Exact à prova D’água. Aferição de diversos parâmetros da água simultaneamente(monitoramento da qualidade da á
gua para consumo humano)

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE
 

PREÇO
ESTIMADO

PERCENTUAL
 

PREÇO EST.
CALCULADO

% VALOR
GLOBAL

TOTAL
 

3 / 17 4 R$ 9.099,33 (un) - R$ 9.099,33 61,2% R$ 36.397,32

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identificação
Data
Licitação

Preço

1 10.342.197/0002-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando
Militar do Sul | 5ª Região Militar | 5ºBatalhão de Suprimento

Dispensa de
Licitação Nº
90022/2025
UASG: 160222

06/02/2025 R$ 7.900,00

2 95.591.764/0001-05 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA / 153164 -
UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS

95591764000105-1-
000444/2024

20/01/2025 R$ 9.699,00

3 95.591.764/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa
Maria

NºPregão:901272024
UASG:153164

08/01/2025 R$ 9.699,00

Valor Unitário R$ 9.099,33

Item 3: Termômetro infravermelho para alimentos, Aferição de temperatura dos alimentos; Faixa de medição: -50°C

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE
 

PREÇO
ESTIMADO

PERCENTUAL
 

PREÇO EST.
CALCULADO

% VALOR
GLOBAL

TOTAL
 

3 / 15 20 R$ 1.074,25 (un) - R$ 1.074,25 36,1% R$ 21.485,00

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identificação
Data
Licitação

Preço

1 40.188.327/0001-53 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA |
Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo

NºPregão:900342025
UASG:742050

23/06/2025 R$ 1.162,00

2 33.781.055/0020-06 - MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ |
Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde

NºPregão:900022025
UASG:254448

29/04/2025 R$ 1.050,00

3 07.954.480/0001-79 - ESTADO DO CEARA / 290401 - COMPANHIA DA GESTAO DE
RECURSOS HIDRICOS DO ESTADO DO CEARA

07954480000179-1-
023543/2024

25/04/2025 R$ 1.010,74

Valor Unitário R$ 1.074,25

Valor Global:  R$ 59.512,92

Detalhamento dos Itens

Valor do item em relação ao total

1) Fotômetro ...

2) Termômetro...

3) Balança de...
36.1%

61.2%

Quantidade de preços por itemQuantidade de preços por itemQuantidade de preços por item

Item 1 Item 2 Item 3
0

1

2

3

4
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Item 1: Balança de precisão digital - carga máxima de 3 kg. Aferição de massa de amostras com alta precisão e exatidão coletadas para análise
laboratorial.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 145,00

CNPJ: 83.754.044/0001-34

Órgão: MUNICIPIO DE CURITIBANOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
ITENS INDIVIDUAIS DE MATERIAIS DO LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO NÚCLEO MUNICIPAL TERESA LEMOS
PRETO E ESCOLA DO FUTURO CONFORME DOCUMENTAÇÃO E ANEXO I
DESTE EDITAL.

Descrição: Balança digital eletrônica de precisão até 15kg - Balança digital eletrônica de precisão
até 15kg

Data: 27/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 83754044000134-1-000226/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 18/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: SC

*VENCEDOR*
81.203.838/0001-84 ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 145,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Curitiba RUA ANNE FRANK, 5121 (45) 3027-1800 vendas@gvytecnologia.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 220,00

CNPJ: 00.394.577/0001-25

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL DO AMAPÁ

Objeto: Aquisição de Utensílios de Cozinha para uso nos restaurantes das unidades Sede,
Santana e Restaurante Escola do Senac-AP

Descrição: Balança precisão - Balança Precisão Capacidade Máxima: 5 KG, Resolução: 0,001 G,
Tipo Painel: Visor Digital , Características Adicionais: Calibração Interna Capela E
Conjunto Hidrostático,

CatMat: 457633 - Balança Precisão - Capacidade Máxima: 5 KG | Resolução: 0,001 G | Tipo
Painel: Visor Digital | Características Adicionais: Calibração Interna Capela E Conjunto
Hidrostático,

Data: 26/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900202024 / UASG:930222

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Homologação: 11/10/2024 09:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: AP

*VENCEDOR*
03.874.953/0001-77 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 220,00

Marca: .
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: .
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Guarapuava RUA CAPITAO ROCHA, 2393 (42) 3622-1418 mservice@mservice.com.br

Preço Estimado: R$ 163,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R$ 163,06 Média dos Preços Obtidos: R$ 163,06

Quantidade Descrição Observação

10 Caixas Para análise laboratorial.
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Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 124,17

CNPJ: 07.891.674/0001-72

Órgão: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, ELETRODOMÉSTICOS,
MOBILIÁRIO, EPIS, ITENS DE COZINHA, UTENSÍLIOS DE COZINHA,
UTENSÍLIOS DIVERSOS E INSUMOS PARA ESTRUTURAÇÃO DO
LABORATÓRIO FARMACÊUTICO EM PLANTAS MEDICINAIS E
FITOTERÁPICOS SUBSIDIADO PELA PORTARIA Nº 2.768/19-MS DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE -
CE

Descrição: BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO, CAPACIDADE MÁXIMA:5 KG,
RESOLUÇÃO:0,001 G, TIPO PAINEL:VISOR DIGITAL, - BALANÇA DIGITAL
DE PRECISÃO, CAPACIDADE MÁXIMA:5 KG, RESOLUÇÃO:0,001 G, TIPO
PAINEL:VISOR DIGITAL,

Data: 06/08/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 0562025 SESA-MUNICIPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Lote/Item: 13/5

Ata: Link Ata

Fonte: licitamaisbrasil.com.br/editais

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: CE

*VENCEDOR*
08.769.154/0001-54 GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 124,17

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
CE Trairi R PROF JOAO VERONICA, 115 (85) 9944-3929

Item 2: Fotômetro Multiparâmetro Micro 20 Exact à prova D’água. Aferição de diversos parâmetros da água simultaneamente(monitoramento da
qualidade da água para consumo humano)

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 7.900,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Preço Estimado: R$ 9.099,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R$ 9.099,33 Média dos Preços Obtidos: R$ 9.099,33

Quantidade Descrição Observação

4 Caixas Micro 20 Exact à prova D’água.
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CNPJ: 10.342.197/0002-81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ºBatalhão de Suprimento

Objeto: Aquisição de materiais para o Laborató rio de Inspeção de Alimentos e Bromatologia, co
nforme condições, quantidades, exigências e e stimativas, inclusive as encaminhadas
pelos órg ãos e entidades participantes (quando for o c aso), estabelecidas neste
instrumento.

Descrição: FOTÔMETRO, TIPO FOTÔMETRO DE CHAMAS DIGITAL, MODELO
MICROPROCESSADO, DUPLO CANAL, FILTROS ÓPTICOS BANDA
PASSANTE MELHOR QUE 12NM, FAIXA MEDIÇÃO 0-100 PPPM, 0-20 PPM, 0-
200MEQ/L, APLICAÇÃO ANÁLISES DE NA E K (PADRÃO), LI E CA
(OPCIONAL) - FOTÔMETRO, TIPO FOTÔMETRO DE CHAMAS DIGITAL,
MODELO MICROPROCESSADO, DUPLO CANAL, FILTROS ÓPTICOS BANDA
PASSANTE MELHOR QUE 12NM, FAIXA MEDIÇÃO 0-100 PPPM, 0-20 PPM, 0-
200MEQ/L, APLICAÇÃO ANÁLISES DE NA E K (PADRÃO), LI E CA (OPCIONAL)

CatMat: 604358 - Fotômetro - Tipo: Fotômetro De Chamas Digital | Modelo: Microprocessado,
Duplo Canal | Filtros Ópticos: Banda Passante Melhor Que 12nm | Faixa Medição: 0-100
Pppm, 0-20 Ppm, 0-200meq/L | Aplicação: Análises De Na E K (Padrão), Li E Ca
(Opcional)

Data: 06/02/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90022/2025 /
UASG: 160222

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Homologação: 19/02/2025 16:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

55.394.686/0001-34 55.394.686 EMERSON FERNANDO CRUZ

*VENCEDOR*
47.382.268/0001-07 GODANT VAREJISTA LTDA

43.425.702/0001-20 ALINE CRISTINA ESPESSOTO LTDA

55.381.706/0001-32 TFMG BRANDS DO BRASIL LTDA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 7.699,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço: Telefone: Email:
DAS GAIVOTAS, 109 (43) 9981-9485 emersonfernandocruzz@gmail.com

R$ 7.810,00

Marca: HANNA INSTRUMENTS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: HI83730-01
Descrição: Fotômetro - Fotômetro Tipo: Fotômetro De Chamas Digital, Modelo: Microprocessado, Duplo Canal, Filtros Ópticos: Banda Passante Melhor Que 12nm, Faixa
Medição: 0-100 Pppm, 0-20 Ppm, 0-200meq/L, Aplicação: Análises De Na E K (Padrão), Li E Ca (Opcional)

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Uberlândia RUA DOUTOR LUIZ ANTONIO WAACK, 1100 (34) 8402-0266 diegoodantass@gmail.com

R$ 7.815,15

Marca: conforme descrito no TR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: conforme descrito no TR
Descrição: Descrição não informada

Endereço: Telefone: Email:
RUA SEBASTIAO RODRIGUES GOULART, 164 (17) 9737-2364 viscarlos@gmail.com

R$ 7.816,88

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,
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49.125.377/0001-66 RFM GONCALVES LICITACOES PUBLICAS LTDA

50.024.982/0001-20 50.024.982 NAILSON ROBERTO DA SILVA

48.385.849/0001-57 CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA

27.840.547/0001-51 AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

53.441.926/0001-89 AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

26.205.861/0001-08 MARIDALVA SILVA FONTEL DE SOUZA 38049880249

52.217.971/0001-91 SUPRI SOLUTIONS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 7.816,89

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

R$ 7.817,24

Marca: genérico
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: genérico
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

R$ 7.850,00

Marca: fotômetro
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: fotômetro
Descrição: Descrição não informada

Endereço: Telefone: Email:
PONTE TERRA, 475 (34) 9713-5124 celestial.ei777@gmail.com

R$ 7.900,00

Marca: fotometro
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: fotometro
Descrição: Fotômetro Tipo: Fotômetro De Chamas Digital, Modelo: Microprocessado, Duplo Canal, Filtros Ópticos: Banda Passante Melhor Que 12nm, Faixa Medição: 0-100
Pppm, 0-20 Ppm, 0-200meq/L, Aplicação: Análises De Na E K (Padrão), Li E Ca (Opcional)

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Itapevi RUA WALDEMAR PETENA DE OLIVEIRA, 324 DAVID (11) 4142-3789 vendedores@ajrcompany.com.br

R$ 8.000,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28 MARIO (31) 8677-9407 augusmed.comercial@gmail.com

R$ 8.000,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PA Capanema RUA ESTRADA NOVA, 530 MARCOS (91) 8164-6889 fonteldesouza@gmail.com

R$ 8.000,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,
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41.497.503/0001-00 RODRIGO DE PAULA DUTRA ARAUJO 07440384644

55.261.686/0001-66 FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA

34.133.591/0001-97 P.F MEOTTI LICITACOES LTDA

12.464.710/0001-51 SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 9.000,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MG Barbacena AV GOVERNADOR BIAS FORTES, 73 Rodrigo de Paula Dutra Araujo (32) 99829-1040 rodrigo_depauladutra@hotmail.com

R$ 9.211,00

Marca: AM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: AM
Descrição: Fotômetro Tipo: Fotômetro De Chamas Digital, Modelo: Microprocessado, Duplo Canal, Filtros Ópticos: Banda Passante Melhor Que 12nm, Faixa Medição: 0-100
Pppm, 0-20 Ppm, 0-200meq/L, Aplicação: Análises De Na E K (Padrão), Li E Ca (Opcional)

Endereço: Telefone: Email:
VIOLETA DE MELO, 278 (31) 8718-0439 fortaleza.comercio@hotmail.com

R$ 9.999,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SC São José R ALVARO TOLENTINO, 30 (48) 2132-1294 licitacao.nautica@gmail.com

R$ 7.817.000,24

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PR Curitiba RUA NICOLAU SCHEFFER, 372 SERGIO (41) 98514-3196 sergio.chr@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 9.699,00

CNPJ: 95.591.764/0001-05

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA / 153164 - UNIVERSIDADE
FEDERAL DE STA.MARIA/RS

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de equipamentos diversos destinados a diversos
setores da UFSM.

Descrição: Fotômetro - Fotômetro

Data: 20/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95591764000105-1-000444/2024

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

*VENCEDOR*
55.649.447/0001-88 PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 9.699,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço: Telefone: Email:
RUA RAFAEL BRUNINI, 160 (16) 9355-4640 products.dig@gmail.com
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Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R$ 9.699,00

CNPJ: 95.591.764/0001-05

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de equipamentos diversos destinados a diversos
setores da UFSM.

Descrição: Fotômetro - FOTÔMETRO, TIPO FOTÔMETRO DE CHAMAS DIGITAL, MODELO
MICROPROCESSADO, DUPLOCANAL, FILTROS ÓPTICOS BANDA PASSANTE
MELHOR QUE 12NM, FAIXA MEDIÇÃO 0-100PPPM, 0-20 PPM, 0-200MEQ/L,
APLICAçãO ANÁLISES DE NA E K (PADRÃO), LI E CA(OPCIONAL)

CatMat: 604358 - Fotômetro - Tipo: Fotômetro De Chamas Digital | Modelo: Microprocessado,
Duplo Canal | Filtros Ópticos: Banda Passante Melhor Que 12nm | Faixa Medição: 0-100
Pppm, 0-20 Ppm, 0-200meq/L | Aplicação: Análises De Na E K (Padrão), Li E Ca
(Opcional)

Data: 08/01/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:901272024 / UASG:153164

Lote/Item: /59

Ata: Link Ata

Homologação: 20/03/2025 15:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

*VENCEDOR*
55.649.447/0001-88 PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 9.699,00

Marca: GENERIC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GENERIC
Descrição: Descrição não informada

Endereço: Telefone: Email:
RUA RAFAEL BRUNINI, 160 (16) 9355-4640 products.dig@gmail.com

Item 3: Termômetro infravermelho para alimentos, Aferição de temperatura dos alimentos; Faixa de medição: -50°C

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 1.162,00

CNPJ: 40.188.327/0001-53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo

Objeto: Sobressalentes de refrigeração

Descrição: Termômetro bimetálico industrial - TERMÔMETRO BIMETÁLICO INDUSTRIAL,
MATERIAL CAIXA: AÇO INOXIDÁVEL , DIÂMETRO MOSTRADOR: 2 POL,
FAIXA ESCALA: 0 A + 250 °C, COMPRIMENTO HASTE: 200 MM, PRECISÃO: 1%
DO TOTAL DA ESCALA

CatMat: 370262 - Termômetro Bimetálico Industrial - Material Caixa: Aço Inoxidável | Diâmetro
Mostrador: 2 POL | Faixa Escala: 0 A + 250 °C | Comprimento Haste: 200 MM |
Precisão: 1% Do Total Da Escala

Data: 23/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900342025 / UASG:742050

Lote/Item: /17

Ata: Link Ata

Homologação: 31/07/2025 17:09

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SP

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Preço Estimado: R$ 1.074,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R$ 1.074,25 Média dos Preços Obtidos: R$ 1.074,25

Quantidade Descrição Observação

20 Caixas Faixa de medição: -50°C a 420°C;
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*VENCEDOR*
20.502.104/0001-01 ABCONTEC COMERCIO E SERVICOS INDUSTRIAIS EIRELI

43.564.630/0001-00 KPC EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA

01.044.210/0001-44 AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

42.045.076/0001-83 AKITA SETE COMERCIAL E SERVICOS LTDA

11.004.128/0001-40 BPS RAMARC COMERCIAL E SERVICOS LTDA

32.005.178/0001-11 EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E
AUTOMACAO EIRELI

50.575.922/0001-03 50.575.922 THIAGO PUCCI DE CARVALHO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 519,00

Marca: ABCONTEC / ABCONTEC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TB114-II-V-1/4-125
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Guarulhos R ITAJUBA, 910 (11) 2440-5485 abcontec@abcontec.com.br

R$ 584,98

Marca: Famabras
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FTI-114/1
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP São Paulo R MONTE CARDOSO, 271 (11) 4395-3531 kpcequipamentos@gmail.com

R$ 696,00

Marca: ITI SERVIÇOS E COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BIR 114 2B
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Americana RUA AMALIO LULU BENENCASE, 49 Adeir (19) 99186-9333 vendas@amcanaa.com.br

R$ 780,00

Marca: FAMABRAS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FTI-114/1
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

R$ 1.025,00

Marca: Famabras
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FTI-114/1
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Santana de Parnaíba ALAMEDA ARARAS, 160 MARCELO (11) 4153-5866 bpsramarc@uol.com.br

R$ 1.161,00

Marca: EMGESA 900092025
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: EMGESA 900092025
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP São Paulo R LAURINDO DE BRITO, 592 (11) 4801-3111 saraiva@emgesa.com.br

R$ 1.162,00

Marca: FTI-114/1
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FTI-114/1
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,
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27.586.396/0001-57 27.586.396 DANIEL NUNES DE OLIVEIRA

59.468.735/0001-97 59.468.735 TATIANE CARDOSO DA SILVA UF endereço: SP

53.775.862/0001-52 INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

59.448.656/0001-14 START COLD AR CONDICIONADO LTDA UF endereço: SP

29.678.007/0001-49 CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA

31.423.546/0001-89 JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 1.162,19

Marca: VENUZTECH
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: VZ-TAR+CERT
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

R$ 1.162,20

Marca: GIARTECH
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GIARTECH
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

R$ 1.162,20

Marca: INSTRUTHERM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TIPR-200B
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP São Paulo R JORGE DE FREITAS, 274 (11) 2144-2842 instrutherm@instruterm.com.br

R$ 1.162,20

Marca: START COLD AR CONDICIONADO LTDA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: START COLD AR CONDICIONADO LTDA
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

R$ 1.700,00

Marca: Conforme o TR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Conforme o TR
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Praia Grande AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137 (13) 3591-7004/ (13) 3591-1629 secretaria@contabilidaderh.com.br

R$ 3.000,00

Marca: FAMABRAS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FTI-114/1
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MG Três Corações AV DONA LAVINIA BRASIL GROSSI, 77 JOÃO PAULO (35) 3232-1003 joaopaulo@jpcpecas.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 1.050,00

CNPJ: 33.781.055/0020-06

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde

Objeto: Aquisição de instrumentos de medição.

Descrição: Termômetro - TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO
TEMPERATURA- 50 A + 70 °F, MATERIALPLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DISPLAY LCD DUPLO/DISPOSITIVO FIXAÇÃO/CABO/CONTRO L,
ALIMENTAÇÃO BATERIA 1,5V TAMANHO AAA

CatMat: 414674 - Termômetro - Tipo: Digital | Faixa Medição Temperatura: - 50 A + 70 °F |
Material: Plástico | Características Adicionais: Display Lcd Duplo/Dispositivo
Fixação/Cabo/Control | Alimentação: Bateria 1,5v Tamanho Aaa

Data: 29/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:254448

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Homologação: 28/05/2025 15:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: RJ

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Relatório gerado no dia 26/08/2025 13:14:46 (IP: 187.73.105.42)
Código Validação: evBkNRszvf7tQm1WavOvmO2eae6%2bFgETITMRyVa9z2MqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=evBkNRszvf7tQm1WavOvmO2eae6%252bFgETITMRyVa9z2MqHU8nPtm6WA%253d%253d 10 / 12

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=25444805900022025
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=evBkNRszvf7tQm1WavOvmO2eae6%252bFgETITMRyVa9z2MqHU8nPtm6WA%253d%253d


*VENCEDOR*
19.021.215/0001-17 H & B SUPPLY- COMERCIO DE PRODUTOS ANALITICOS E LABORATORIAIS

EIRELI

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 1.050,00

Marca: VWR - AVANTOR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 12777-838
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Cosmópolis R RAMOS DE AZEVEDO, 79-B Midian (19) 3812-5347 vendas01@hbsupply.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R$ 1.010,74

CNPJ: 07.954.480/0001-79

Órgão: ESTADO DO CEARA / 290401 - COMPANHIA DA GESTAO DE RECURSOS
HIDRICOS DO ESTADO DO CEARA

Objeto: Aquisição de Ferramentas de precisão para ajustes dos equipamentos eletromecânicos
rotativos da COGERH.

Descrição: TERMOMETRO, INFRAVERMELHO BASICO, DISPLAY COLORIDO,
EMISSIVIDADE FIXA, 8 LASERS, MEDICAO DE -60º A 625º, ALIMENTACAO
A PILHA AAA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - TERMOMETRO,
INFRAVERMELHO BASICO, DISPLAY COLORIDO, EMISSIVIDADE FIXA, 8
LASERS, MEDICAO DE -60º A 625º, ALIMENTACAO A PILHA AAA,
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Data: 25/04/2025 17:43

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 07954480000179-1-023543/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

*VENCEDOR*
61.478.897/0001-58 ABECOM ROLAMENTOS E PRODUTOS DE BORRACHA LTDA

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

R$ 1.010,74

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP São Paulo RUA Rua 21 de Abril, 1181 Jaciara (11) 2797-1300 jaciara@abecom.com.br

Assinatura
LOANE BEATRIZ DA SILVA FIGUEIREDO 26/08/2025
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Data: 12/08/2025 17:29:19
Acessar a fonte aqui

Data: 26/08/2025 11:41:43
Acessar a fonte aqui

Data: 12/08/2025 17:49:20
Acessar a fonte aqui

Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções
Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites
de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e
eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br
www.gov.br/compras/pt-br

2 - Licita + Brasil
licitamaisbrasil.com.br/editais

3 - Portal Nacional de Contratações Públicas
https://www.gov.br/pncp/pt-br
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FOLHA DE INSTRUÇÃO 

PROCESSO N°26396/2025 

Informo o recepcionamento do processo nº26396/2025 DVS-departamento de vigilância 
sanitária /SESMA, neste Setor de Compras, para que seja iniciado pesquisa mercadológica e/ou 
cotação para aquisição de COMPRA DIRETA DE EQUIPAMENTOS AÇÕES PARA COP 30. 

Conforme o termo de referência, Justifica-se o atendimento deste processo 

de contratação na modalidade do tipo DISPENSA de licitação, com fundamento no art. 

75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para contratação que envolva valores inferiores a 

R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras, caracterizada 

urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a 

continuidade dos serviços públicos ou a segurança de pessoas e serviços, a fim de 

atender as normas pré- estabelecidas e assegurar o adequado atendimento aos usuários 

do SUS, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Belém-

SESMA/PMB. 2.2. 

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, 

conforme Decreto Municipal nº 107.811/2023 – PMB; 2.3. O objeto desta contratação 

não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto Municipal nº 

107.809/2023-PMB. clausula 6.1 (FORMA DE CONTRATAÇÃO),utiliza-se a dispensa de 

licitação, artigo 75,inc.II da Lei 14.133/2021,que assim passa a dizer: 

DA PESQUISA DE PREÇOS 
 

A pesquisa de preços foi realizada de acordo com artigo 5º da Instrução 

Normativa SEGES/ME nº65.2021 que consolida parâmetros para estimativa de preços. 

Nesses termos, imediatamente, entramos em contato com 144 empresas do setor 

farmaceuticos e similares , através de e-mails, sites oficiais, telefones institucionais 

e contratações similares feitas pela Administração Pública. Como resultado, tres (3) 

empresas manifestaram interesse em fornecer o item demandado, conforme 

demonstra o mapa comparativo anexo. 

Das (3) empresas a que ganhou foi a empresa BEL PARÁ COMERCIAL 

CNPJ:05.903.157/0001-40. Pois apresentou a proposta mais vantajosa. 

 MEGA BID COMERCIO DE MOVEIS E ELETRO LTDA 

CNPJ: 47.673.064/0001-17, com orçamento de R$ 100.550,00 (cem mil e 

quinhentos e cinquenta reais).A mesma esta cotando os três (3) 

itens, mais apresentou o maior valor. 

 DUBESSER EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS 

CNPJ: 31.771.897/0001-80, com orçamento de R$ 45.900,00 (quarenta e 

cinco mil e novessentos reias).Sendo que a mesma só está cotando um 

(1) item de três (3) do processo. 



 

 

 BEL PARÁ COMERCIAL CNPJ:05.903.157/0001-40, com orçamento de R$ 
47.600,00 (quarenta e sete mil e dezesseis reais e dez centavos.) .Foi a vencedora por 
esta cotando os (3) três itens e está com a proposta mais vantajosa. 

 

 Em relação aos preços, verifica-se que o mesmo está compatível com a   
realidade do mercado quando comparado com produtos similares, podendo a 
Administração adquiri-lo sem qualquer afronta à lei de Licitações e Contratos 
nº 14.133/21. 

Oportunamente, informamos que além do mapa comparativo consta o 

relatório da pesquisa feita junto ao de banco de preço. Esses informes 

encontram-se anexados nos autos, considerando os parâmetros da média 

saneada. 

Portanto, visto que não temos mais previsão de retorno quanto a outros 

orçamentos,fundamentada como dispensa de licitação finalizamos a pesquisa 

de mercado sendo que foi enviado o processo para mais de potenciais 

fornecedores. 

Ressaltamos que o setor de Compras/Cotação/Sesma-PMB está se 

estruturando a dispensa de licitação na forma eletrônica, de acordo com a 

exigência do Decreto Municipal nº 107.924/20223 e IN SEGES/ME 

Nº67/2021. 

 

 
Atenciosamente, 

SETOR DE COMPRAS/COTAÇÃO/SESMA- 
PMB 
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Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

GDOC Nº26396/2025-COTAÇÃO Nº96-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
29 mensagens

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 12 de junho de 2025 às 18:05
Para: edivaldo.bardellajunior@abbott.com, amaralfarma@terra.com.br, sma.farma@outlook.com, "Vendas @LojaNetlab"
<vendas@lojanetlab.com.br>, imagembelem@gmail.com, licitacoes@grupoagk.com, contato@omegac.com.br,
atendimento@abradigital.com.br, fazvenda@gmail.com, lojair@afubra.com.br, aiq@aiq.com.br, licitacao@alfersci.com.br,
labo@labodental.com.br, administracao@alpharad.com.br, aramed@aramed.com.br, eltonglatz@hotmail.com, contato@astton.com.br,
augusmed.comercial@gmail.com, vanessa.a.marinho@medtronic.com, belmed@belmed.com.br, escritoriojlamana@msn.com,
contato@maurocardoso.com.br, brenda.santos@biomedical.com.br, faturamento@bionorteprodutoshospitalares.com, contato@biopulse.com.br,
biosaude@biosaudenet.com.br, licitacao@biotronik.com, ssleo@comar1.aer.mil.br, cardio.pace@outlook.com, ricardo@cardios.com.br,
gleide@cdhdiagnostica.com.br, comercial@cianotec.com.br, orcamento@cirulabor.com.br, cirurgicaoeste@hotmail.com,
uniao@cirurgicauniao.com.br, manancialequipamentos@gmail.com, comercial@3albe.com.br, comercial@mercadodescartaveis.com.br,
licita1@compositis.com.br, comercial@solucaoempresarial.net.br, healthcosta@gmail.com, dfferramentas@outlook.com,
vanessatcmello@hotmail.com, vendas@dinalabe.com.br, atendimentodpss@gmail.com, contato@dubesserlab.com.br, licitacao@ambarlab.com,
cley.moura@bol.com.br, contatodavimed@gmail.com, geral@imunotech.com.br, comercial@endocardiomedical.com.br,
evandro.avaremed@gmail.com, matoli@matoli.com.br, passoscientifica@gmail.com, facilitaequipamentos@gmail.com,
administrativo@georgiacontabil.com.br, gerencia@arenasm.com.br, atendimento.gmtop@gmail.com, vendas@generalmed.com.br,
licitacoes.brsao@getinge.com, licitacoes@globalmed.med.br, alivalgoncalvespt@gmail.com, priscila@gynmedical.med.br,
helianto@terra.com.br, vendas@hexasystems.com.br, sirlandia@scientificdental.com, contato@hospbox.com.br, htechospitalar@gmail.com,
atacontab@brturbo.com.br, atendimento@instrucamp.com.br, ventosul.to@gmail.com, joao.farma23@gmail.com,
lculturallicitacoes@hotmail.com, jscontabilidade12@hotmail.com, he7informatica@gmail.com, adm.leaoazul@gmail.com,
licitacao@liceqdobrasil.com.br, limatec@yahoo.com.br, vendas@lotusindustria.com.br, luana.michaliszyn@gmail.com,
comercial.leonardo@lutech.com.br, mdcomercialhospitalar@outlook.com, contato@robertocontador.com, contato@marcamedica.com.br,
licitacao@licitacoes.londrina.br, maximumimportadora@gmail.com, vendas1@medevices.com.br, supervisao@novamedicaltda.com.br,
medicapro@medicapro.com.br, edicalrrl6@gmail.com, medicihospitalar.2020@gmail.com, fiscal@olecram.com,
marisse.d.bonfim@medtronic.com, alfredo@micromed.ind.br, michele.mmr@hotmail.com, info@mtbtecnologia.com.br,
mundialprestadoraservicos@gmail.com, Cotação - NOEM MEDICAL <cotacao@noemmedical.com.br>, nortesuldistribuidorasaude@gmai.com,
comercial@paramed.net.br, adm@controllersolucao.com.br, licitacao.pinheiroscomercio@gmail.com, cruzvermelha@terra.com.br,
licitacao@cirurgicapaulista.med.br, plabor@plastlabor.com.br, diretora@vidashopping.com.br, polofrio@polofrio.com.br,
prmcomercial@hotmail.com, prosserv@uol.com.br, contabilidade@qualimage.com.br, contactosjr@hotmail.com,
ricardino.gomes.amaral@gmail.com, rednov@rednov.com.br, anapinheiro@alfemabelem.com.br, financeiro@repalpiquiri.com.br,
licitacao@revinox.com.br, ibrandaome@bol.com.br, rnl.federaltrading@gmail.com, buzattos@buzattos.com.br,
vrcomercialhospitalar@gmail.com, licitacao@scmedical.net.br, mma27@oi.com.br, smpantanal@hotmail.com,
solucoesnorte@solucoesnorte.com.br, societario@demarconsultoriacontabil.com.br, squadradobrasil@gmail.com, Jessica Oliveira
<vendas1@sumlab.com.br>, diretoria@supremafarma.com.br, tkhaderdistribuidora@gmail.com, ****@hotmail.com,
atendimento@tremed.com.br, jucaembalagens3l@hotmail.com, troialicitacoes@hotmail.com, adm.unidas@outlook.com.br, ursaltda@gmail.com,
vscosta@vscosta.com.br, valediagnosticos@gmail.com, financeiro@vitalehospitalar.com.br, vitalmedfb@gmail.com, marcos@vivagroup.net.br,
vivamedvix@hotmail.com, fiscaldinamica2@gmail.com, contato@hixengenharia.com.br, adm@aac-ambiente.com.br

Prezados,
Boa tarde!

Solicito  cotação de preços conforme condições e informações contidas no Termo de Referência (anexo) e informações abaixo. 
 
- Proposta Validade: No mínimo 60 (sessenta) dias em papel timbrado.
- Forma de Pagamento: Através de Nota de Empenho, 30 dias para pagamento após a entrega do material, contados a partir do recebimento da
Nota Fiscal ou Fatura através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado.
- Prazo de Entrega: (imediata sob demanda) a partir da data de recebimento formal da Nota de Empenho
- Certidões de Regularidade: Certidão Municipal ISS, Certidão Estadual – SEFA, Conjunto INSS, Tributos Federais, Trabalhista e FGTS.

Solicitante : SESMA
CNPJ: 07.917.818/0001-12
e-mail do órgão solicitante:
sesma.compras1@gmail.com
Contato: (91) 3251-4248

OBS.:Senhores, ao realizar a proposta de orçamento, pedimos que atentem para a solicitação do Termo de Referência , que traz os
critérios de seleção de fornecedor atendendo todas as qualificações técnicas. Todos os requisitos  são para habilitação e considerados
indispensáveis.

Fico à disposição.

Atenciosamente,
Loane Figueiredo!
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DFD-COTAÇÃO 96.pdf
293K

Claudia Nunes <Claudia.NUNES@solabia.com> 13 de junho de 2025 às 06:57
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Bom dia!

 

Não cotamos o material solicitado.

 

 

De: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>
Enviada em: quinta-feira, 12 de junho de 2025 18:06
Para: edivaldo.bardellajunior@abbott.com; amaralfarma@terra.com.br; sma.farma@outlook.com; Vendas @LojaNetlab
<vendas@lojanetlab.com.br>; imagembelem@gmail.com; licitacoes@grupoagk.com; contato@omegac.com.br;
atendimento@abradigital.com.br; fazvenda@gmail.com; lojair@afubra.com.br; aiq@aiq.com.br; licitacao@alfersci.com.br;
labo@labodental.com.br; administracao@alpharad.com.br; aramed@aramed.com.br; eltonglatz@hotmail.com;
contato@astton.com.br; augusmed.comercial@gmail.com; vanessa.a.marinho@medtronic.com; belmed@belmed.com.br;
escritoriojlamana@msn.com; contato@maurocardoso.com.br; brenda.santos@biomedical.com.br; faturamento@
bionorteprodutoshospitalares.com; contato@biopulse.com.br; biosaude@biosaudenet.com.br; licitacao@biotronik.com;
ssleo@comar1.aer.mil.br; cardio.pace@outlook.com; ricardo@cardios.com.br; gleide@cdhdiagnostica.com.br;
comercial@cianotec.com.br; orcamento@cirulabor.com.br; cirurgicaoeste@hotmail.com; uniao@cirurgicauniao.com.br;
manancialequipamentos@gmail.com; comercial@3albe.com.br; comercial@mercadodescartaveis.com.br;
licita1@compositis.com.br; comercial@solucaoempresarial.net.br; healthcosta@gmail.com; dfferramentas@outlook.com;
vanessatcmello@hotmail.com; vendas@dinalabe.com.br; atendimentodpss@gmail.com; contato@dubesserlab.com.br;
licitacao@ambarlab.com; cley.moura@bol.com.br; contatodavimed@gmail.com; geral@imunotech.com.br;
comercial@endocardiomedical.com.br; evandro.avaremed@gmail.com; matoli@matoli.com.br; passoscientifica@gmail.com;
facilitaequipamentos@gmail.com; administrativo@georgiacontabil.com.br; gerencia@arenasm.com.br;
atendimento.gmtop@gmail.com; vendas@generalmed.com.br; licitacoes.brsao@getinge.com; licitacoes@globalmed.med.br;
alivalgoncalvespt@gmail.com; priscila@gynmedical.med.br; helianto@terra.com.br; vendas@hexasystems.com.br;
sirlandia@scientificdental.com; contato@hospbox.com.br; htechospitalar@gmail.com; atacontab@brturbo.com.br;
atendimento@instrucamp.com.br; ventosul.to@gmail.com; joao.farma23@gmail.com; lculturallicitacoes@hotmail.com;
jscontabilidade12@hotmail.com; he7informatica@gmail.com; adm.leaoazul@gmail.com; licitacao@liceqdobrasil.com.br;
limatec@yahoo.com.br; vendas@lotusindustria.com.br; luana.michaliszyn@gmail.com; comercial.leonardo@lutech.com.br;
mdcomercialhospitalar@outlook.com; contato@robertocontador.com; contato@marcamedica.com.br;
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Assunto: GDOC Nº26396/2025-COTAÇÃO Nº96-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

 

ATTENTION: This e-mail comes from outside the organization. Do not click on links or open attachments unless you know the sender
and the content is safe. .

Prezados,

Boa tarde!

 

Solicito  cotação de preços conforme condições e informações contidas no Termo de Referência (anexo) e informações abaixo. 

 

- Proposta Validade: No mínimo 60 (sessenta) dias em papel timbrado.

- Forma de Pagamento: Através de Nota de Empenho, 30 dias para pagamento após a entrega do material, contados a partir do recebimento da
Nota Fiscal ou Fatura através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado.

- Prazo de Entrega: (imediata sob demanda) a partir da data de recebimento formal da Nota de Empenho

- Certidões de Regularidade: Certidão Municipal ISS, Certidão Estadual – SEFA, Conjunto INSS, Tributos Federais, Trabalhista e FGTS.

 

 

Solicitante : SESMA

CNPJ: 07.917.818/0001-12

e-mail do órgão solicitante:

sesma.compras1@gmail.com

Contato: (91) 3251-4248

 

OBS.:Senhores, ao realizar a proposta de orçamento, pedimos que atentem para a solicitação do Termo de Referência , que traz os
critérios de seleção de fornecedor atendendo todas as qualificações técnicas. Todos os requisitos  são para habilitação e considerados
indispensáveis.

 

Fico à disposição.

 

Atenciosamente,

Loane Figueiredo!
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--

 

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 13 de junho de 2025 às 06:57
Para: Claudia.NUNES@solabia.com

.

--

Limatec Equipamentos para laboratório <limatec@yahoo.com.br> 13 de junho de 2025 às 07:46
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Prezados, 

Agradecemos pela preferência! 

Informamos que até o presente momento, não trabalhamos com os referidos itens. Estou enviando em anexo nosso catálogo para
apreciação! 

Atenciosamente,

Isabelle Pereira
Assistente Administrativo 
75 98825-3820

[Texto das mensagens anteriores oculto]

CATÁLOGO.pdf
2947K
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Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 13 de junho de 2025 às 07:46
Para: limatec@yahoo.com.br

.

--

licitacao@scmedical.net.br <licitacao@scmedical.net.br> 13 de junho de 2025 às 08:15
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Bom dia

Não trabalhamos com os equipamentos solicitados.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 13 de junho de 2025 às 08:15
Para: licitacao@scmedical.net.br

.

--

Licitacao <licitacao@biotronik.com> 13 de junho de 2025 às 08:19
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Prezada Comissão, bom dia

 

Agradecemos o contato, porém não fornecemos ou comercializamos o/os material/materiais solicitados neste processo.

 

Ficamos a disposição,

 

Atenciosamente.

Simone Barbosa da Silva
Coordenadora de Licitação
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Departamento de Licitação

 

BIOTRONIK Comercial Médica LTDA
Tel.: +55 (11) 3372-8900

Cel:  +55 (11) 99395-1375

Rua Apeninos, 222 | São Paulo | Brazil

simone.silva@biotronik.com l www.biotronik.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 13 de junho de 2025 às 08:19
Para: licitacao@biotronik.com

.

--

Vendas @LojaNetlab <vendas@lojanetlab.com.br> 13 de junho de 2025 às 08:19
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>
Cc: edivaldo.bardellajunior@abbott.com, amaralfarma@terra.com.br, sma.farma@outlook.com, imagembelem@gmail.com,
licitacoes@grupoagk.com, contato@omegac.com.br, atendimento@abradigital.com.br, fazvenda@gmail.com, lojair@afubra.com.br,
aiq@aiq.com.br, licitacao@alfersci.com.br, labo@labodental.com.br, administracao@alpharad.com.br, aramed@aramed.com.br,
eltonglatz@hotmail.com, contato@astton.com.br, augusmed.comercial@gmail.com, vanessa.a.marinho@medtronic.com,
belmed@belmed.com.br, escritoriojlamana@msn.com, contato@maurocardoso.com.br, brenda.santos@biomedical.com.br,
faturamento@bionorteprodutoshospitalares.com, contato@biopulse.com.br, biosaude@biosaudenet.com.br, licitacao@biotronik.com,
ssleo@comar1.aer.mil.br, cardio.pace@outlook.com, ricardo@cardios.com.br, gleide@cdhdiagnostica.com.br, comercial@cianotec.com.br,
orcamento@cirulabor.com.br, cirurgicaoeste@hotmail.com, uniao@cirurgicauniao.com.br, manancialequipamentos@gmail.com,
comercial@3albe.com.br, comercial@mercadodescartaveis.com.br, licita1@compositis.com.br, comercial@solucaoempresarial.net.br,
healthcosta@gmail.com, dfferramentas@outlook.com, vanessatcmello@hotmail.com, vendas@dinalabe.com.br, atendimentodpss@gmail.com,
contato@dubesserlab.com.br, licitacao@ambarlab.com, cley.moura@bol.com.br, contatodavimed@gmail.com, geral@imunotech.com.br,
comercial@endocardiomedical.com.br, evandro.avaremed@gmail.com, matoli@matoli.com.br, passoscientifica@gmail.com,
facilitaequipamentos@gmail.com, administrativo@georgiacontabil.com.br, gerencia@arenasm.com.br, atendimento.gmtop@gmail.com,
vendas@generalmed.com.br, licitacoes.brsao@getinge.com, licitacoes@globalmed.med.br, alivalgoncalvespt@gmail.com,
priscila@gynmedical.med.br, helianto@terra.com.br, vendas@hexasystems.com.br, sirlandia@scientificdental.com, contato@hospbox.com.br,
htechospitalar@gmail.com, atacontab@brturbo.com.br, atendimento@instrucamp.com.br, ventosul.to@gmail.com, joao.farma23@gmail.com,
lculturallicitacoes@hotmail.com, jscontabilidade12@hotmail.com, he7informatica@gmail.com, adm.leaoazul@gmail.com,
licitacao@liceqdobrasil.com.br, limatec@yahoo.com.br, vendas@lotusindustria.com.br, luana.michaliszyn@gmail.com,
comercial.leonardo@lutech.com.br, mdcomercialhospitalar@outlook.com, contato@robertocontador.com, contato@marcamedica.com.br,
licitacao@licitacoes.londrina.br, maximumimportadora@gmail.com, vendas1@medevices.com.br, supervisao@novamedicaltda.com.br,
medicapro@medicapro.com.br, edicalrrl6@gmail.com, medicihospitalar.2020@gmail.com, fiscal@olecram.com,
marisse.d.bonfim@medtronic.com, alfredo@micromed.ind.br, michele.mmr@hotmail.com, info@mtbtecnologia.com.br,
mundialprestadoraservicos@gmail.com, Cotação - NOEM MEDICAL <cotacao@noemmedical.com.br>, nortesuldistribuidorasaude@gmai.com,
comercial@paramed.net.br, adm@controllersolucao.com.br, licitacao.pinheiroscomercio@gmail.com, cruzvermelha@terra.com.br,
licitacao@cirurgicapaulista.med.br, plabor@plastlabor.com.br, diretora@vidashopping.com.br, polofrio@polofrio.com.br,
prmcomercial@hotmail.com, prosserv@uol.com.br, contabilidade@qualimage.com.br, contactosjr@hotmail.com,
ricardino.gomes.amaral@gmail.com, rednov@rednov.com.br, anapinheiro@alfemabelem.com.br, financeiro@repalpiquiri.com.br,
licitacao@revinox.com.br, ibrandaome@bol.com.br, rnl.federaltrading@gmail.com, buzattos@buzattos.com.br, vrcomercialhospitalar@gmail.com,
licitacao@scmedical.net.br, mma27@oi.com.br, smpantanal@hotmail.com, solucoesnorte@solucoesnorte.com.br,
societario@demarconsultoriacontabil.com.br, squadradobrasil@gmail.com, Jessica Oliveira <vendas1@sumlab.com.br>,
diretoria@supremafarma.com.br, tkhaderdistribuidora@gmail.com, ****@hotmail.com, atendimento@tremed.com.br,
jucaembalagens3l@hotmail.com, troialicitacoes@hotmail.com, adm.unidas@outlook.com.br, ursaltda@gmail.com, vscosta@vscosta.com.br,
valediagnosticos@gmail.com, financeiro@vitalehospitalar.com.br, vitalmedfb@gmail.com, marcos@vivagroup.net.br, vivamedvix@hotmail.com,
fiscaldinamica2@gmail.com, contato@hixengenharia.com.br, adm@aac-ambiente.com.br
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 Bom dia

Agradecemos o contato, mas não participamos nem fornecemos orçamento para a licitação/pregão eletrônico.

Atenciosamente

Jéssica Mendes

 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 13 de junho de 2025 às 08:20
Para: vendas@lojanetlab.com.br

.

--

Leonardo / Vanessa - DUBËSSER <contato@dubesserlab.com.br> 13 de junho de 2025 às 09:47
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Bom dia, Loane!

Segue em anexo orçamento solicitado.
Aguardo retorno. Atenciosamente

Em qui., 12 de jun. de 2025 às 18:27, Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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--

Proposta Comercial Nº 14608.pdf
71K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 13 de junho de 2025 às 09:47
Para: contato@dubesserlab.com.br

.

--

Leonardo / Vanessa - DUBËSSER <contato@dubesserlab.com.br> 17 de junho de 2025 às 15:11
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Boa tarde Loane!

Gostaria de saber se têm um feedback sobre a proposta comercial enviada. Ficou alguma dúvida sobre o equipamento?
Qualquer dúvida estamos a disposição! 

Em sex., 13 de jun. de 2025 às 09:47, Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> escreveu:

.

--
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--

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 17 de junho de 2025 às 15:11
Para: contato@dubesserlab.com.br

.

--

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 26 de junho de 2025 às 09:27
Para: contato@dubesserlab.com.br

Bom dia!
Nós não trabalhamos com pagamento à vista!
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Proposta Comercial Nº 14608.pdf
71K

Leonardo / Vanessa - DUBËSSER <contato@dubesserlab.com.br> 26 de junho de 2025 às 09:54
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Bom dia!

Nossas condições comerciais contam com:
- FATURAMENTO NO BOLETO 30DDL SUJEITO À ANÁLISE E APROVAÇÃO DE CRÉDITO.
- PARCELAMENTO EM ATÉ 10X SEM JUROS NO CARTÃO DE CRÉDITO.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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--

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 26 de junho de 2025 às 09:54
Para: contato@dubesserlab.com.br

.

--

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 30 de junho de 2025 às 15:29
Para: ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br
Cco: edivaldo.bardellajunior@abbott.com, elizangela_precisao@outlook.com, gerencia@allfa.med.br, altermed@altermed.com.br,
amacomercial01@gmail.com, comercial1@angularsaude.com.br, contato@arlivreshop.com.br, astralecomercial@gmail.com,
espacocontab@htmail.com, biomedcz1@gmail.com, vendas@blumedica.com.br, brasmed.financeiroms@hotmail.com,
spcontabil@spassessoriacontabil.com.br, licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br, licitacao@mmhospitalar.com.br,
administracao@cirurgicarecife.com.br, uniao@cirurgicauniao.com.br, falco@itamaratyonline.com.br, roberto.daud@uol.com.br,
lojabazaralternativo@gmail.com, vendas@dmsaude.net, licitacao@dacruzdistribuidora.com.br, dentalcosta@hotmail.com,
legalizacao@controllecontabilidade.com, gerencia@maurocardoso.com.br, dimaster@dimaster.com.br, distribuidorabandeirante@gmail.com,
hospitalardubom@hotmail.com, bobjrinvestimento@gmail.com, leandro@studioantdesign.com.br, femap.hospitalar@gmail.com,
marcelinosilvaconceicao23@gmail.com, juliano@fufasc.com.br, sls@terra.com.br, gclab@gclab.com.br, comercial.filial@genialrs.com.br,
geomed.financeiro@gmail.com, contato@benecorp.com.br, financeiro@gradualhospitalar.com.br, habx.tecnico@hotmail.com,
licitacaope@hospidrogas-es.com.br, imperio.licitacaoms@hotmail.com, inovecomercializacao@gmail.com, thiagolicita@hotmail.com,
falecom@intertek.com, julianalopes.10@hotmail.com, atjoaoemaria@outlook.com, labtest@labtest.com.br, lemed.materiaismedicos@gmail.com,
mcamposdistribuidora@gmail.com, sac@mettavirtual.com.br, uniconfacil@gmail.com, attivadistribuidora@hotmail.com, contato@adcont.org,
licita8@mcwdistribuidora.com.br, distribuidoramedfarma@hotmail.com, vendas2@medicalprodutos.com.br,
medicalcenterafogadosdaingazeira@gmail.com, medical@medical-pe.com.br, licitacao.meds@gmail.com, comercial@medylog.com.br,
megaprodutoseservicos@gmail.com, licitacao01@metromed.com.br, rafael@monacoes.com.br, mtcomer@hotmail.com,
nacional.licitacao@gmail.com, contato@nathaliadistribuidora.com.br, otimapi@yahoo.com.br, pduarte.diretoria@gmail.com,
lojacustomed@gmail.com, pelotas.2009@hotmail.com, igorpharmaplus@hotmail.com, plabor@plastlabor.com.br, comercial@qualylab.net,
jrcomerciio@gmail.com, r7comercioms@gmail.com, faturamento@rosiclercirurgica.com.br, vendas@sorri.com.br,
rc.representacoes88@gmail.com, gizele.dias@sameh.com.br, contato@sciencemedical.com.br, sd-comercio@outlook.com,
comercial@shl.net.br, sdiego_distribuidora@outlook.com, contabilidade@rshospitalar.com.br, contabilidade@dimaci.com.br,
licitacao@gruposoquimica.com.br, roseli_s2000@yahoo.com.br, vic.luna.matias@gmail.com, ewcaredistribuidora@hotmail.com,
newcaredistribuidora@hotmail.com, licitacao@ultramedical.net.br, uniaofarmaco@gmail.com, editais@valecomercial.com.br,
comercial@vallendiagnostica.com.br, venezaltda@live.com, vilhemed@vilhemed.com.br, nemedicamentos2022@gmail.com,
vendavisaohospitalar@gmail.com, licitacao@wisdomfarma.com.br, vendas@wtradebrasil.com, ynemed.saude@gmail.com

Prezados,
Boa tarde!

Solicito  cotação de preços conforme condições e informações contidas no Termo de Referência (anexo) e informações abaixo. 
 
- Proposta Validade: No mínimo 60 (sessenta) dias em papel timbrado.
- Forma de Pagamento: Através de Nota de Empenho, 30 dias para pagamento após a entrega do material, contados a partir do recebimento da
Nota Fiscal ou Fatura através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado.
- Prazo de Entrega: (imediata sob demanda) a partir da data de recebimento formal da Nota de Empenho
- Certidões de Regularidade: Certidão Municipal ISS, Certidão Estadual – SEFA, Conjunto INSS, Tributos Federais, Trabalhista e FGTS.
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Solicitante : SESMA
CNPJ: 07.917.818/0001-12
e-mail do órgão solicitante:
sesma.compras1@gmail.com
Contato: (91) 3251-4248

OBS.:Senhores, ao realizar a proposta de orçamento, pedimos que atentem para a solicitação do Termo de Referência , que traz os
critérios de seleção de fornecedor atendendo todas as qualificações técnicas. Todos os requisitos  são para habilitação e considerados
indispensáveis.

Fico à disposição.

Atenciosamente,
Loane Figueiredo!

--

--

DFD-COTAÇÃO 96.pdf
293K

Claudia Nunes <Claudia.NUNES@solabia.com> 30 de junho de 2025 às 15:54
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Não cotamos o material solicitado.

 

 

De: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>
Enviada em: segunda-feira, 30 de junho de 2025 15:30
Para: ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br
Assunto: Fwd: GDOC Nº26396/2025-COTAÇÃO Nº96-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

13/08/2025, 12:04 Gmail - GDOC Nº26396/2025-COTAÇÃO Nº96-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cadea39adc&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2680295651484542470&simpl=msg-a:r-27761397… 11/16

mailto:sesma.compras1@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=cadea39adc&view=att&th=197c22eaf1dfaab1&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mbtv9rsa0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=cadea39adc&view=att&th=197c22eaf1dfaab1&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mbtv9rsa0&safe=1&zw
mailto:sesma.compras1@gmail.com
mailto:ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br
mailto:ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br


 

ATTENTION: This e-mail comes from outside the organization. Do not click on links or open attachments unless you know the sender
and the content is safe. .

 

 

 

Prezados,

Boa tarde!

 

Solicito  cotação de preços conforme condições e informações contidas no Termo de Referência (anexo) e informações abaixo. 

 

- Proposta Validade: No mínimo 60 (sessenta) dias em papel timbrado.

- Forma de Pagamento: Através de Nota de Empenho, 30 dias para pagamento após a entrega do material, contados a partir do recebimento da
Nota Fiscal ou Fatura através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado.

- Prazo de Entrega: (imediata sob demanda) a partir da data de recebimento formal da Nota de Empenho

- Certidões de Regularidade: Certidão Municipal ISS, Certidão Estadual – SEFA, Conjunto INSS, Tributos Federais, Trabalhista e FGTS.

 

 

Solicitante : SESMA

CNPJ: 07.917.818/0001-12

e-mail do órgão solicitante:

sesma.compras1@gmail.com

Contato: (91) 3251-4248

 

OBS.:Senhores, ao realizar a proposta de orçamento, pedimos que atentem para a solicitação do Termo de Referência , que traz os
critérios de seleção de fornecedor atendendo todas as qualificações técnicas. Todos os requisitos  são para habilitação e considerados
indispensáveis.

 

Fico à disposição.

 

Atenciosamente,

Loane Figueiredo!

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13/08/2025, 12:04 Gmail - GDOC Nº26396/2025-COTAÇÃO Nº96-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cadea39adc&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2680295651484542470&simpl=msg-a:r-27761397… 12/16

mailto:sesma.compras1@gmail.com


 

 

 

 

--

 

 

 

--

 

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 30 de junho de 2025 às 15:54
Para: Claudia.NUNES@solabia.com

.

--

Ynemed <ynemed.saude@gmail.com> 30 de junho de 2025 às 15:59
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

Boa tarde, 

 
Agradecemos o contato, mas informamos que infelizmente não atendemos a sua região
 
Att
Natália
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 51.740.794/0001-60
Rua Saíra Ouro, 210 - Jardim Universidade - Arapongas-PR
FONE: (43) 99149-4565

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 30 de junho de 2025 às 15:59
Para: ynemed.saude@gmail.com

.
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Tiago Silva Intertek <tiago.silva@intertek.com> 2 de julho de 2025 às 12:44
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>, "ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br" <ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br>

Loane,
Boa tarde! Tudo bem?

Obrigado pelo contato com a Intertek Brasil.

Infelizmente, não conseguimos lhe auxiliar com o seu pedido. A Intertek é uma empresa que atua na venda de serviços de inspeção,
testes e certificações. Não produzimos ou vendemos produtos. 

Aproveito o nosso contato e encaminho uma cópia do nosso portifólio, para que conheça mais dos nossos serviços.

At.te.
Tiago de Lima Silva
Commercial Analyst Jr.
 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

      

 
 

De: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 30 de junho de 2025 15:29
Para: ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br <ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br>
Assunto: [External] Fwd: GDOC Nº26396/2025-COTAÇÃO Nº96-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

This message is from an EXTERNAL SENDER - please be CAUTIOUS, particularly with links and attachments.

Total Quality. Assured.

CONFIDENTIALITY NOTICE

This email may contain confidential or privileged information, if you are not the intended recipient, or the person responsible for delivering the message to the intended
recipient then please notify us by return email immediately. Should you have received this email in error then you should not copy this for any purpose nor disclose its
contents to any other person.
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http://www.intertek.com

Catalogo Geral Intertek 2024 Low 3.pdf
2184K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 2 de julho de 2025 às 12:44
Para: tiago.silva@intertek.com

.

--

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 6 de agosto de 2025 às 14:25
Cco: lancenorte@lancenorte.com

Prezados,
Boa tarde!

Solicito cotação de preços conforme condições e informações contidas no Termo de Referência (anexo) e informações abaixo. 
 
- Proposta Validade: No mínimo 60 (sessenta) dias em papel timbrado.
- Forma de Pagamento: Através de Nota de Empenho, 30 dias para pagamento após a entrega do material, contados a partir do recebimento da
Nota Fiscal ou Fatura através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado.
- Prazo de Entrega: (imediata sob demanda) a partir da data de recebimento formal da Nota de Empenho
- Certidões de Regularidade: Certidão Municipal ISS, Certidão Estadual – SEFA, Conjunto INSS, Tributos Federais, Trabalhista e FGTS.

Solicitante : SESMA
CNPJ: 07.917.818/0001-12
e-mail do órgão solicitante:
sesma.compras1@gmail.com
Contato: (91) 3251-4248

OBS.:Senhores, ao realizar a proposta de orçamento, pedimos que atentem para a solicitação do Termo de Referência , que traz os
critérios de seleção de fornecedor atendendo todas as qualificações técnicas. Todos os requisitos  são para habilitação e considerados
indispensáveis.

Fico à disposição.

Atenciosamente,
Roberta Viana

--
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TERMO DE REFERÊNCIA DE EQUIPAMENTOS_.pdf
361K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 6 de agosto de 2025 às 16:13
Cco: megabidcomercio@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

TERMO DE REFERÊNCIA DE EQUIPAMENTOS_.pdf
361K

MEGA BID COMERCIO E SERVIÇOS <megabidcomercio@gmail.com> 6 de agosto de 2025 às 17:04
Para: Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com>

boa tarde

segue proposta
[Texto das mensagens anteriores oculto]

COTAÇÃO sesma 1.pdf
233K

Sesma Compras <sesma.compras1@gmail.com> 6 de agosto de 2025 às 17:03
Para: megabidcomercio@gmail.com

.

--
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DEAD/COMPRAS, Secretaria Municipal de Saúde, Avenida Governador José Malcher,nº 2821 – São Brás, CEP: 66.090-100 – Belém – Pará 

 

 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA 

Processo Administrativo:26403/2025 – Vilgilancia Sanitária - Sesma. 
Objeto: aquisição de Equipamentos para Vigilância Sanitária, objetivando alcançamos 

uma estrutura adequada e disponibilizarmos atendimento de qualidade aos usuários do 
SUS, a Vigilância Sanitária está vinculada a Diretoria de Vigilância em Saúde da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB 

 
Base Legal: Art. 75, II da Lei 14.133/2021. 

 

 
JUSTIFICATIVA DE PREÇO E RAZÕES DE ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 
A presente Justificativa de Preço tem como fundamento jurídico o artigo 75,II da 

Lei nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos, que excepciona a 
contratação direta, por meio de dispensa de licitação, quando a aquisição de 
serviços e compras forem inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil,setecentos e 
vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Vide Dec. Nº12.343/24. 

 
No presente caso, objetivando alcançamos uma estrutura adequada e disponibilizarmos 

atendimento de qualidade aos usuários do SUS, a Vigilância Sanitária está vinculada a Diretoria 
de Vigilância em Saúde da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB 

GDOC nº 26396/2025 nesta Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

Destacamos ainda ,que a pesquisa de mercado foi realizada conforme a Instrução 

Normativa SEGES/ME Nº65/2021 que traz na sua essência o procedimento 

administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e 

contratação de serviços em geral, no âmbito da administratação pública federal direta, 

autárquica e fundacional. Oportunamente, informamos que além do mapa comparativo 

que sintetiza a pesquisa mercadologica, estão presentes pesquisa na internet e licitações 

realizadas por outros órgãos públicos que encontram-se anexados nos autos, 

considerando os parâmetros da média saneada, com a proposta mais vantajosa para 

Administração Pública. 

Posto isso, visto que não temos mais previsão de retorno quanto outros 

orçamentos.De 144 emails enviados ate o presente momento so recebemos 3 

propostas, caracterizada pela celeridade ao que se demanda , sem por em risco a 

transparência e a licitude do processo, concluímos pelo seu encerramento. 

 

Das (3) empresas a que ganhou foi a empresa BEL PARÁ COMERCIAL 

CNPJ:05.903.157/0001-40. Pois apresentou a proposta mais vantajosa. 

 

 

 

 



DEAD/COMPRAS, Secretaria Municipal de Saúde, Avenida Governador José Malcher,nº 2821 – São Brás, CEP: 66.090-100 – Belém – Pará 

 

 

 Empresa DUBESSER EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS 
             CNPJ: 31.771.897/0001-80, com orçamento de R$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil                  

e novecentos reais).Sendo que a mesma só cotou um (1) item de três (3), na sua 
proposta. 

 

 MEGA BID COMERCIO DE MOVEIS E ELETRO LTDA 
CNPJ: 47.673.064/0001-17, com orçamento de R$ 100.550,00 (cem mil 

quinhentos e cinquenta reias).Cotou os três (3) itens com o maior valor. 

 

 BELPARÁ COMERCIAL CNPJ:05.903.157/0001-40, com orçamento de R$ 

47.600,00 (quarenta e sete mil e seiscentos). Foi a vencedora por está cotando os (3) três 

itens e está com a proposta mais vantajosa. 
 

Em relação aos preços, verifica-se que o mesmo está compatível com a realidade do 
mercado quando comparado com produtos similares, podendo a Administração 
adquiri-lo sem qualquer afronta à lei de Licitações e Contratos nº 14.133/21. 

Assim, submeto a presente justificativa a análise dos setores técnicos, para 
posterior ratificação do Ordenador de Despesas Responsável para os fins do disposto 
no art.75, inc. II da Lei nº 14.133/2021. 

Destarte, ressalto que o Setor de Compras/Sesma ainda não dispõe de 

cotação/dispensa de licitação na forma eletrônica conforme exigência do Decreto 
Municipal nº 107.924/2023 e IN.SEGES/ME nº67/21. 

 
Nesses termos, encaminham-se os autos. 

Belém, 22 de Setembro de 2025. 
 
 

 
SETOR DE 

COMPRAS/COTAÇÃO/SESMA-PMB 
 
 
 

 
 

LOANE 
BEATRIZ DA 
SILVA 
FIGUEIREDO:
6865342526
8

Assinado de 
forma digital por 
LOANE BEATRIZ 
DA SILVA 
FIGUEIREDO:6865
3425268 
Dados: 2025.09.22 
18:02:44 -03'00'



 
CNPJ: 05.903.157/0001–40 

                                                                                                           Inscrição Estadual: 15.235.971-0 
Fone: (91) 3031.5152  

 Celular: (91) 98811.8170 – 98425.1470 
E-mail: belpara.comercial@gmail.com                                                                                                                                                       

                                                    Travessa Humaitá nº 2233 - Térreo 
CEP. 66093-047 - Marco – Belém - Pará.   
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Belém – Pará, 25 de agosto de 2025. 

 
À 

Prefeitura Municipal de Belém 

Departamento de Vigilância Sanitária 

 

Item Descrição 
Marca 

Modelo 
Und Quant 

Valor 

unitário 

Valor 

Total 

01 

Balança de precisão digital - carga máxima de 3 kg. 

Aferição de massa de amostras com alta precisão e 

exatidão coletadas para análise laboratorial. 

Bahrein 

Bh-59 
Und 10 85,00 850,00 

02 

Fotômetro Multiparâmetro Micro 20 Exact à prova 

D’água. Aferição de diversos parâmetros da água 

simultaneamente (monitoramento da qualidade da água 

para consumo humano). 

Exact 

Micro 20 
Und 04 7.750,00 31.000,00 

03 

Termômetro infravermelho para alimentos, Aferição de 

temperatura dos alimentos; Faixa de medição: -50°C a 

420°C; Exatidão: ±4°C de -50°C a 0°C ±2°C/2% de 0°C a 

420°C. Repetibilidade: 1% ou ±1°C; Distância Focal: 

12:1; Emissividade: 0.95 fixa; Resolução: 0.1°C;Tempo 

de resposta:< 500ms Comprimento de onda: 8-14 

μm;Função HOLD: Sim;Laser ON/OFF: Sim;Visor com 

Iluminação: Sim;Auto desligamento: Após 20 

segundos;Alimentação:1 Bateria 9V;Temperatura 

Operação: 0°C a 40°C;Umidade Operação:10% a 90% UR 

Temp. Armazenamento: -20°C a 60°C;Dimensões:153 x 

101 x 43 mm;Peso:147.5g 

Incoterm 

ST-400 
Und 20 787,50 15.750,00 

Valor total da proposta: R$ 47.600,00 

(Quarenta e sete mil e seiscentos reais) 
 

Condições Gerais:  

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da apresentação desta. 

Prazo de entrega: até 20 (vente) dias, contados do recebimento da nota de empenho. 

Prazo de pagamento: até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura. 

Local de entrega: Belém/PA. 

Dados Bancários: Bradesco, Agência 5593 e Conta Corrente 16.766-5. 

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do 

presente objeto, tais como gastos da empresa com manutenção técnica dos veículos, impostos, seguros, taxas, 

previdenciárias, trabalhistas e fiscais, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer 

acréscimos deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 

 

Cordialmente, 

 



DUBESSER EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS
31.771.897/0001-80

www.dubesserlab.com.br
(11) 4226-5510

AV. DAS NAÇÕES, 575
PARQUE NOVO ORATÓRIO, Santo André - SP

09.260-000
121.599.979.118

Proposta Comercial Nº 14608

Para
SESMA-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEIO AMBIENTE
Aos cuidados de: Loane Figueiredo

Endereço do Cliente
07.917.818/0001-12
Avenida Governador José Malcher, Nº 2821, São Brás
Belém - 66.090-100, PA
Fone: (91) 3251-4248, E-mail: sesma.compras1@gmail.com

Vendedor(a): Jheniffer Anne da Costa Natal

Enviado por:

Itens de produto ou serviço

Nº Item SKU | NCM Qtd Un Preço
un Total

1 Balança de Precisão 0,01g (2 casas) - 3300g - Marte - Calibração interna
- AD3300-CAL

AD3300-
CAL
9016.00.90

10,00 Caixa 4.590,00 45.900,00

Número de itens: 1
Soma das quantidades: 10,00 Total dos itens 45.900,00

Data Total dos itens Frete Total da proposta

13/06/2025 45.900,00 790,72 46.690,72

Condições comerciais

VALOR COM DESCONTO PARA PAGAMENTO Á VISTA R$42.100,72.
FATURAMENTO NO BOLETO 30DDL SUJEITO A ANALISE E APROVAÇÃO DE CRÉDITO.
PARCELAMENTO EM ATÉ 10X SEM JUROS.

Condições gerais

Prazo de entrega 20 dias úteis

Forma de envio Transportadora

Forma de frete Rodonaves

Validade da proposta 4 dias

Jheniffer Natal,
Setor de Vendas



VALOR UNIT VALOR TOTAL VALOR UNIT VALOR TOTAL VALOR VALOR TOTAL VALOR UNIT VALOR MENSAL VALOR UNIT VALOR MENSAL VALOR UNIT VALOR MENSAL

1
Balança de precisão digital - carga máxima de 3 kg. Aferição de massa de amostras 

com alta precisão e exatidão coletadas para análise laboratorial.
U

n
id

ad
e

10 4.590,00R$  45.900,00R$        5.125,00R$  51.250,00R$        85,00R$          850,00R$          6.781,01R$        67.810,10R$        5.380,00R$     R$ 53.800,00 6.710,00R$          67.100,00R$       

2

Fotômetro Multiparâmetro Micro 20 Exact à prova D’água. Aferição de diversos 

parâmetros da água simultaneamente (monitoramento da qualidade da água para 

consumo humano). U
n

id
ad

e

4 -R$                    9.100,00R$  36.400,00R$        7.750,00R$     31.000,00R$     13.564,76R$      54.259,04R$        14.000,00R$   56.000,00R$     R$ 9.699,00 38.796,00R$       

3

Termômetro infravermelho para alimentos, Aferição de temperatura dos alimentos; 

Faixa de medição: -50°C a 420°C; Exatidão: ±4°C de -50°C a 0°C ±2°C/2% de 0°C a 

420°C Repetibilidade: 1% ou ±1°C; Distância Focal: 12:1; Emissividade: 0.95 fixa; 

Resolução: 0.1°C;Tempo de resposta:< 500ms Comprimento de onda: 8-14 

μm;Função HOLD: Sim;Laser ON/OFF: Sim;Visor com Iluminação: Sim;Auto 

desligamento: Após 20 segundos;Alimentação:1 Bateria 9V;Temperatura Operação: 

0°C a 40°C;Umidade Operação:10% a 90% UR Temp. Armazenamento: -20°C a 

60°C;Dimensões:153 x 101 x 43 mm;Peso:147.5g

U
n

id
ad

e

20 -R$                    645,00R$      12.900,00R$        787,50R$        15.750,00R$     1.010,74R$        20.214,80R$        708,79R$        14.175,80R$     603,46R$             12.069,20R$       

45.900,00R$        100.550,00R$      47.600,00R$     142.283,94R$      R$ 123.975,80 117.965,20R$     

PESQUISA BANCO DE PREÇO PESQUISA BANCO DE PREÇO

MAPA DE PREÇOS -  PROCESSO Nº 26396/2025 - SOLICITAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AÇÕES PARA COP 30   

LOANE BEATRIZ DA SILVA FIGUEIREDO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

BELPARÁ COMERCIAL 

CNPJ:05.903.157/0001-40

EMPRESAS

PESQUISA BANCO DE PREÇO

MEGA BID COMERCIO DE 

MOVEIS E ELETRO LTDA                                          

CNPJ: 47.673.064/0001-17 

DUBESSER EQUIPAMENTOS 

LABORATORIAIS                                           

CNPJ: 31.771.897/0001-80 

OBS: O MAPA FOI ELABORADO CONFORME ESTABELECE A INSTRUÇÃO 

NORMATIVA Nº73/2020 -SLTI/MPOG E, APÓS ANÁLISE CONSIDERANDO OS 

PARAMETROS DA MÉDIA SANEADA, TODOS OS PREÇOS FORAM MANTIDOS 

PARA COMPOSIÇÃO DO VALOR DE REFERÊNCIA.
DEAD/COMPRAS/COTAÇÃO/SESMA-PMB
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 MEGA BID COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRO LTDA – CNPJ: 47.673.064/0001-17 – INS. ESTADUAL: 15.867.361-1 
Rua Dr. Lauro Sodré, 2726, Centro, Igarapé-Açu/PA – CEP: 68.725-000 

FONE: (91) 99395-5949 / E-MAIL: megabidcomercio@gmail.com  

 

BELEM, 06 de agosto de 2025 

A/C  
PREFEITURA DE BELEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA 
 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UN QUANT V. UNITÁRIO 
V. 

TOTAL 

01 

Balança de precisão digital - carga máxima de 3kg. Aferição de massa de 

amostras com alta precisão e exatidão coletadas para análise 

laboratorial. 

 

UN 10 5.125,00 51.250,00 

02 

Fotômetro Multiparâmetro Micro 20 Exact à prova D’água. Aferição de 

diversos parâmetros da água simultaneamente (monitoramento da 

qualidade da água para consumo humano. 

 

UN 4 9.100,00 36.400,00 

03 
Termômetro infravermelho para alimentos, Aferição de temperatura 
dos alimentos; Faixa de medição: -50°C a 420°C 

 

UN 20 645,00 12.900,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 100.550,00 

FRETE E IMPOSTOS INCLUSOS 

PROPOSTA VÁLIDA POR 120 (cento e vinte) DIAS 
PRAZO DE ENTREGA DE ATÉ 30 DIAS 
 

 
 

_____________________________________________ 
MEGA BID COMÉRCIO LTDA 
CNPJ: 47.673.064/0001-17 

MEGA BID COMERCIO 
DE MOVEIS E ELETRO 
LTDA:4767306400011
7

Assinado de forma digital por 
MEGA BID COMERCIO DE 
MOVEIS E ELETRO 
LTDA:47673064000117 
Dados: 2025.08.06 17:02:29 
-03'00'


	FOLHA DE INSTRUÇÃO PROCESSO N 26396/2025
	DA PESQUISA DE PREÇOS
	SETOR DE COMPRAS/COTAÇÃO/SESMA- PMB

		2025-10-24T15:26:49-0300
	ROMULO SIMAO NINA DE AZEVEDO:61256811220




